
 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE AGUIARNOPOLIS:01634074000142 valido até 24/02/2024 em
Aguiarnopolis - TO.

1/4

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO/CÂMARA MUNICIPAL 2 ............................................................................... 
AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO/CAMARA 2 ....................................................... 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2024 3 ........................................................... 
AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO 3 ....................................................................... 
AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO 4 ....................................................................... 



quinta-feira, 27 de junho de 2024 Prefeitura Municipal de Aguiarnopolis-TO Edição 421/2024

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE AGUIARNOPOLIS:01634074000142 valido até 24/02/2024 em
Aguiarnopolis - TO.

2/4

EXTRATO DE CONTRATO/CÂMARA
MUNICIPAL

CONTRATO Nº 015/2024

PROCESSO Nº 044/2024

CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
VEREADORES  DE  AGUIARNÓPOLIS  -  TO.

CONTRATADA:  RICARDO  MARQUES  DA  SILVA
“ANAGÁS  VIDRACARIA”,  CNPJ:  00.093.565/0002-41.

O B J E T O :  C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A
ESPECIALIZADA  EM  FORNECIMENTO  DE  PORTAS,
JANELAS,  ESPELHOS  E  MANUTENÇÃO,  PARA
ATENDER  AS  NECESSIDADES  DESTA  CÂMARA.

MODALIDADE  DE  LICITAÇÃO:  DISPENSA  DE
LICITAÇÃO  Nº  014/2024.

VALOR TOTAL: R$ 14.690,00

DATA DA ASSINATURA: 25/06/2024

VIGÊNCIA: 31/12/2024

DOTAÇÃO:

Funcional programática Natureza da Despesa Fonte de
Recursos Ficha

11.1.1.31.1529.2.001 3.3.90.39/16 – 3.3.90.30/24 1.500.000 6271/6267

Aguiarnópolis – TO, 27 de junho de 2024.

 

Ruberval Feitosa Pereira

Presidente da Câmara de Vereadores de

Aguiarnópolis - TO

 

AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA
CONTRATAÇÃO/CAMARA

Processo Administrativo nº 045/2024

Inexigibilidade de Licitação nº 02/2024

O Presidente da Câmara municipal  de Vereadores de
Aguiarnópolis - TO, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a
Lei  Federal  nº  14.133/21,  e  amparado  no  parecer
exarado pela assessoria jurídica, resolve:

01  –  Autorizar  e  Ratificar  a  contratação  nos
seguintes termos:

a)  Dispensa  de  Licitação,  com  fundamento  no14.
Inciso III, do art. 74, da Lei Federal nº 14.133/21.

b) Objeto: Contratação de empresa especializada42.
para  revisão  da  Lei  Orgânica  do  município  e
Regimento Interno desta Câmara municipal, a ser
realizado os serviços pela empresa: BANDEIRA –
SOCIEDADE  INDIVIDUAL  DE  ADVOCACIA,
devidamente  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  nº
42.318.372/0001-00.

c)  Pelo valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco25.
mil reais).

02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes
da  presente  contratação  na  seguinte  dotação
orçamentária:

Funcional: 11.1.1.31.1529.2.001

Ficha: 6271

Fonte: 1.500.000

Elemento de Despesa: 3.3.90.39/25

Por  fim,  que  seja  encaminhado  para  elaboração  do
contrato.



quinta-feira, 27 de junho de 2024 Prefeitura Municipal de Aguiarnopolis-TO Edição 421/2024

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE AGUIARNOPOLIS:01634074000142 valido até 24/02/2024 em
Aguiarnopolis - TO.

3/4

Aguiarnópolis - TO, 27 de junho de 2024.

Ruberval Feitosa Pereira

Presidente da Câmara municipal de Vereadores de
Aguiarnópolis - TO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 017/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 316/2024

VALIDADE: 12 (doze) meses.

OBJETO:  Formalização  de  ata  de  registro  de  preços
para eventual contratação de empresa especializada em
serviços de informática, para atender as necessidades da
Prefeitura  municipal  de  Aguiarnópolis  –  TO e  demais
Secretarias.

FUNDAMENTO LEGAL:  Regido  pela  Lei  Federal  nº
14.133, de 1º de abril de 2021, e no Decreto nº 11.462,
de 31 de março de 2023.

DA FORNECEDORA /DOS ITENS /VALORES:

FORNECEDOR: O. M. RIBEIRO

CNPJ: 16.104.954/0001-84

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO QTDE UNID. VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

01 ATENDIMENTO TECNICO 215 UN R$ 87,00 R$ 18.705,00

02 FORMATAÇÃO DE
MICROCOMPUTADOR 95 UN R$ 93,00 R$ 8.835,00

03 FORMATAÇÃO DE NOTEBOOK 73 UN R$ 87,00 R$ 6.351,00

04 INSTALAÇÃO DE PONTO DE REDE
CABEADA 95 UN R$ 175,00 R$ 16.625,00

05
LIMPEZA E MANUTENÇÃO
PREVENTIVA DE IMPRESSORA
ECOTANK

65 UN R$ 177,00 R$ 11.505,00

06 LIMPEZA E MANUTENÇÃO
PREVENTIVA DE IMPRESSORA LASER 90 UN R$ 277,00 R$ 24.930,00

07 LIMPEZA PREVENTIVA DE
COMPUTADOR 78 UN R$ 69,00 R$ 5.382,00

08 MANUTENÇÃO DE PLACA FONTE DE
IMPRESSORA ECOTANK 58 UN R$ 275,00 R$ 15.950,00

09 MANUTENÇÃO DE PLACA FONTE DE
IMPRESSORA LASER 70 UN R$ 358,00 R$ 25.060,00

10 MANUTENÇÃO DO KIT FUSOR DE
IMPRESSORA LASER 53 UN R$ 398,00 R$ 21.094,00

11 REPARO CORRETIVO EM NOTEBOOK 60 UN R$ 478,00 R$ 28.680,00
12 REPARO DO SISTEMA OPERACIONAL 80 UN R$ 84,00 R$ 6.720,00

13 SERVIÇO DE REMOÇÃO DE VIRUS EM
SISTEMA OPERACIONAL 95 UN R$ 85,00 R$ 8.075,00

14 SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS 50 UN R$ 87,00 R$ 4.350,00

15 SERVIÇOS DE REPARO DE MONITOR 60 UN R$ 259,00 R$ 15.540,00

16 SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DO KIT
FUSOR DE IMPRESSORA LASER 29 UN R$ 299,00 R$ 8.671,00

TOTAL DO FORNECEDOR R$
226.473,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS - TO,
27 de junho de 2024.

Wanderly dos Santos Leite

Prefeito Municipal

 

AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA
CONTRATAÇÃO

Processo Administrativo nº 498/2024

Inexigibilidade de Licitação nº 012/2024

O Prefeito Municipal de Aguiarnópolis - TO, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/21, e
amparado no parecer exarado pela assessoria jurídica,
resolve:

01  –  Autorizar  e  Ratificar  a  contratação  nos
seguintes termos:

a) Inexigibilidade de Licitação, com fundamento14.
no  Inciso  II,  do  art.  74,  da  Lei  Federal  nº
14.133/21.

b)  Objetivo:  Contratação  do  cantor  “DEAVELE13.
SANTOS”, por meio da empresa L. DE CASTRO,
CNPJ:  13.262.247/0001-28,  para  a  realização
de  Show  Musical  na  Temporada  de  Praia  do
municipio  de  Aguiarnópolis  –  TO,  no  dia
07/07/2024.

c) Pelo valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta150.
mil reais).

02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes
da  presente  contratação  na  seguinte  dotação
orçamentária:

Funcional: 10.23.27.695.1519.2.122



quinta-feira, 27 de junho de 2024 Prefeitura Municipal de Aguiarnopolis-TO Edição 421/2024

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE AGUIARNOPOLIS:01634074000142 valido até 24/02/2024 em
Aguiarnopolis - TO.

4/4

Ficha: 9196

Fonte: 1.701.000

Elemento de Despesa: 3.3.90.39/23

Por  fim,  que  seja  encaminhado  para  elaboração  do
contrato.

Aguiarnópolis - TO, 27 de junho de 2024.

Wanderly dos Santos Leite

Prefeito Municipal

AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA
CONTRATAÇÃO

Processo Administrativo nº 496/2024

Inexigibilidade de Licitação nº 011/2024

O Prefeito Municipal de Aguiarnópolis - TO, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/21, e
amparado no parecer exarado pela assessoria jurídica,
resolve:

01  –  Autorizar  e  Ratificar  a  contratação  nos
seguintes termos:

a) Inexigibilidade de Licitação, com fundamento14.
no  Inciso  II,  do  art.  74,  da  Lei  Federal  nº
14.133/21.

b) Objetivo: Contratação da banda “FORRÓ DO7.
MUIDO”, por meio da empresa TN PRODUÇÕES
LTDA,  CNPJ:  07.298.107/0001-07,  para  a
realização  de  Show  Musical  na  Temporada  de
Praia do municipio de Aguiarnópolis – TO, no dia
14/07/2024.

c) Pelo valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil120.
reais).

02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes
da  presente  contratação  na  seguinte  dotação
orçamentária:

Funcional: 10.23.27.695.1519.2.122

Ficha: 9196

Fonte: 1.701.000

Elemento de Despesa: 3.3.90.39/23

Por  fim,  que  seja  encaminhado  para  elaboração  do
contrato.

Aguiarnópolis - TO, 27 de junho de 2024.

Wanderly dos Santos Leite

Prefeito Municipal

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-06-27T18:19:22-0300




